



Honduras, C.A.

TALGUA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 8/9/2016

Hora : 10:26 a.m.

USUARIO: DULCE.PAZ

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		55,212.50
5121	Impuestos Municipales	55,212.50	
	TOTAL Ingresos Tributarios		55,212.50
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		16,637.79
5232	Derechos	5,752.36	
5234	Multas	10,885.43	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		16,637.79
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		850.00
5321	Venta de Servicios	850.00	
	TOTAL Ingresos de Operación		850.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		164,181.91
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	164,181.91	
5540	Transferencias de Capital		930,364.17
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	930,364.17	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,094,546.08
	TOTAL INGRESOS		1,167,246.37
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		119,450.00
6111	Remuneraciones	119,450.00	
6120	Servicios no Personales		369,016.11
6121	Servicios Básicos	4,808.18	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	328,372.93	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,370.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	13,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	12,525.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	940.00	
6130	Materiales y Suministros		61,924.00
6131	Materiales y Suministros	53,434.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	8,490.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		550,390.11
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		1,500.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,500.00	
6440	Transferencias de Capital		78,700.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	10,700.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	68,000.00	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		80,200.00
	TOTAL GASTOS		630,590.11
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		536,656.26

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2016

Fecha Final: 31/08/2016

0s+js/j9JmfaNiQwxjMurJlZNTgpL1KQqvXQRLZC9Gr/3lqOdD78N+vbq+dJrcKGZAT/TYa3ctnQXdeEJgcwgKFwZJ9NlBpRpmZGZolfbQqtmCr+bd9j4iUP10PkLj4Jt8JkVL0gEFd
x3fQ11Bg4o6hw3RgKP4vZxJsYqBAYBZN5jMeXNojcR fH4QFr1RCZ/k9e+PguRrf/nfkWDEtYumcc43NhpHP3C